виборців. Веюди видко було прихильне поведєне поліції, котра являла ся лиш в малім числі. Кінних або піших патруль не було нїде видко, двірці не були обсажені войском. У виборах бороли ся з собою дві партії конституційні, іменно партія конституційно-демократична і партія союзу з 30 (17) жовтня. О скілько знавий доси вибір послів до Думи державної в цїлій Росії, то побідяла партія конституційно-демократична, котру від назви початкових букв (К. Д.) називають „кадетами“. „Нов. Время“ і „Слово“, органи партії „союзу з 30 (17) жовтня — невдоволені з сеї побіди і зазначають факт, що ся партія зискала перевагу головно в західних і південно-західних губерніях.

Перша російска Дума державна буде могла дуже спокійно радити, бо правительство вже постарало ся о то, щоби посланникам народу не важив ся ніхто перешкаджати.